
 

 

Warszawa, 29 czerwca 2017 roku 

 

KOMUNIKAT 

STOWARZYSZENIA PRACODAWCÓW I PRACOWNIKÓW FIRM BUKMACHERSKICH  

ws. wejścia w życie wszystkich zapisów znowelizowanej UGH 

 

Stowarzyszenie Pracodawców i Pracowników Firm Bukmacherskich (SPiPFB) – jako 

przedstawiciel niemal całej legalnej części rynku – oczekuje, że po 1 lipca br. nastąpi znaczący 

postęp w ograniczaniu szarej strefy oraz naprawie sektora zakładów wzajemnych w Polsce. 

Wraz z 1 lipca br. wejdą w życie zapisy znowelizowanej ustawy hazardowej, które 

wprowadzają obowiązek blokowania witryn – oraz płatności na ich rzecz – znajdujących się w 

Rejestrze Domen Służących do Oferowania Gier Hazardowych Niezgodnie z Ustawą 

(hazard.mf.gov.pl). Niestety jednak lista portali w Rejestrze wciąż nie jest kompletna. W 

związku z tym SPiPFB oczekuje, że zostanie ona niezwłocznie uzupełniona o wszystkie witryny 

operatorów działających w Polsce bez licencji Ministerstwa Finansów. Co więcej, gdy tylko 

pojawią się kolejne przypadki naruszeń polskiego prawa w tym zakresie, Rejestr należy na 

bieżąco aktualizować. 

W ocenie SPiPFB nowe prawo daje bezprecedensową szansę naprawy patologicznej sytuacji, 

w której aż 90% rodzimego rynku zakładów wzajemnych online należy do szarej strefy. 

Intencja ustawodawcy zostanie zrealizowana tylko wtedy, gdy właściwe organy Państwa 

Polskiego będą ze stanowczością korzystały z narzędzi wprowadzonych przez nowe prawo. 

Polski rynek (o wartości ok. 5 mld złotych rocznie) był do tej pory zdominowany przez 

podmioty nieposiadające odpowiednich pozwoleń i licencji. Tym samym stanowiły one 

nieuczciwą konkurencję dla firm działających legalnie, które płacą podatki, zatrudniają tysiące 

pracowników i sponsorują polski sport. SPiPFB liczy, że wraz z obowiązywaniem wszystkich 

zapisów nowelizacji, ta sytuacja wreszcie ulegnie trwałej zmianie. Tak, aby w efekcie zyskał 

budżet państwa, polski sport, obywatele, a także legalny i uczciwy biznes. 
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